41 420/124 GD 1/14
41 420/124 GD
DSP7
WEGEVENTIL, VORGESTEUERT,
MIT MAGNETBETÄTIGUNG ODER
HYDRAULISCH (DSC7) BETÄTIGT
—  Die vorgesteuerten DSP7-Ventile bestehen aus einem
vorgesteuerten 4-Wege-Hydraulikventi l  mit einem

Diese Ausführungen sind nur für das Basisventil und für die Ventile mit den Steuerungsoptionen D und S2 verfügbar (siehe Abschnitt 10). Die
Handhilfsbetätigung mit Gummi-Schutzkappe ist standardmäßig eingebaut, um das Magnetrohr zu schützen.
18.1 - Bestellbezeichnung
Regelungen wie in der
Standardbestellbezeichnung Handhilfsbetätigung, mit Gummi-Schutzkappe
Versorgungsspannung mit
Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
Elektrische Verbindung der Spule (siehe Abschn. 15):
WK1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301- 803 (ex DIN 43650)
WK7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S.
WK7D = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
für Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S.
Spule mit Diode
18.2 - Ausführung mit erhöhter Korrosionsbeständigkeit
Ventile in dieser Ausführung sind an den freiliegenden metallischen Stellen mit einer Zink-Nickel-
Beschichtung versehen und somit 600 Stunden im Salznebel beständig (Test gemäß UNI EN
ISO 9227 und Testauswertung nach UNI EN ISO 10289).
18.3 - Spulen für Gleichstrombetrieb
Die Spulen sind mit einer Zink-Nickel-Beschichtung versehen.
Die Spule WK7D enthält eine Suppressordiode zum Schutz vor Spannungsspitzen in den
Umschaltphasen. In der Umschaltphase reduziert die Schutzdiode die von der Wicklung
abgegebene Energie und begrenzt die Spannung bei der Spule D12 auf 31.4V und bei der Spule
D24 auf 58.9 V.
(Werte ±10%)
HINWEIS:Was das Eindringen von Wasser betrifft (zweite Ziffer),
gibt es drei verschiedene Schutzmaßnahmen:
Kennziffer von 1 bis 6: Schutz gegen Wasserstrahlen.
Kennziffer 7 und 8: Schutz gegen Untertauchen.
Kennziffer 9: Schutz gegen Wasserstrahlen unter erhöhtem Druck
und erhöhter Temperatur.
Damit umfasst die Schutzart IPX6 alle niedrigeren Schutzarten,
Schutzart IPX8 umfasst IPX7 aber nicht IPX6 und niedrigere Arten,
IPX9 umfasst keine Schutzart.
Wenn das Gerät mehreren Schutzarten entspricht, ist es notwendig,
die beiden Kennziffern, getrennt durch einen Schrägstrich immer
anzugeben.
(z.B. Die Kennzeichnung eines gegen Untertauchen und
Wasserstrahlen geschützten Gerätes ist IP66/IP68).
18.4 - Schutz gegen Verwitterung IEC 60529
Die IP-Schutzklasse wird nur gewährleistet, wenn sowohl das Ventil
als auch die Stecker einer gleichwertigen IP-Schutzklasse
entsprechen und fachgerecht angeschlossen und installiert sind.
(*) Die Schutzklasse IP69K wird bei IEC 60529 nicht berücksichtigt,
aber sie ist in den ISO 20653 Normen enthalten.
41 420/124 GD 14/14
DSP7
19 - GRUNDPLATTEN
(siehe Katalog 51 000)
Die Grundplatte ist nicht für DS*7H-Hochdruckventile geeignet.